
 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO 

Rua Germano Mayer, 2272 – HUGO LANGE – FONE (041)3264-8097 – CEP 80040-170 – CURITIBA – PARANÁ 

 1 / 1 

 

PORTARIA Nº 0194/2021 
 
 

Designar os integrantes da Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar do 
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia 
Ocupacional da 8ª Região - CREFITO-8. 

 

 

A Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região – 

CREFITO-8, Autarquia Federal incumbida da fiscalização das profissões que representa 

nos termos do disposto na Lei Federal nº 6316/75, e cumprindo o deliberado em sua 1575ª 

Reunião de Diretoria, de 25 de fevereiro de 2021. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º – nomear os funcionários Luciane de Lima, Alessandra Ribeiro Spina e Guilherme 

Eduardo Chupil, com objetivo de instrumentalizar e apurar os processos administrativos 

disciplinares relacionados ao Departamento de Recursos Humanos do CREFITO-8. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Curitiba, 09 de março de 2021. 
 

 
 

Dra. Patrícia Rossafa Branco 
Presidente do CREFITO-8 


